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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 15. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Annette Wilhelmsen (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 23  

 

Kan ministeren – som selv overværede medbestemmelseskonferencen i maj – 

genkende, at der på konferencen fremkom kraftig medarbejderkritik, jf. "Vip'erne: 

Ikke mere pseudomedbestemmelse" (FORSKERforum maj 2014)? Hvorfor er 

denne kritik ikke refereret i redegørelsen (jf. FIV alm. del – bilag 7)? 

 

Svar 

 

Undersøgelsen af medbestemmelse og medinddragelse har været tilrettelagt, så der 

er kommet vigtige indspil og refleksioner fra studerende, medarbejdere og univer-

sitetsledelser. Der har været nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af Akademi-

kerne, Danske Studerendes Fællesråd og Danske Universiteter, der har givet vigtige 

indspil til arbejdet. Der er gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt ansatte 

og studerende, og i maj 2014 blev der afholdt en konference om medbestemmelse 

og medinddragelse på universiteterne, hvor invitationen til at deltage var sendt 

bredt ud på universiteterne. Der var ca. 150 deltagere ved konferencen. 

 

Jeg har oplevet det som nyttigt at have en åben og bred dialog, så de forskellige 

synspunkter har kunnet komme frem i forbindelse med ministeriets arbejde. På 

konferencen var det tydeligt, at det er forskellige synspunkter og interesser, der 

kommer til udtryk og er i spil for de forskellige dele af universiteterne. Epinions 

undersøgelse viste jo netop også store forskelle i opfattelsen af medbestemmelses-

processerne på de forskellige universiteter.  

 

Alt i alt har jeg fået et sammensat billede af, hvordan medbestemmelsen fungerer 

og opleves på universiteterne via Epinons undersøgelse og de tematikker, der blev 

taget op på konferencen. Det er min vurdering, at Uddannelses- og Forskningsmi-

nisteriets statusnotat afspejler, at det er en række forskelligartede synspunkter og 

interesser, der kommer til udtryk både på tværs af de enkelte universiteter og sek-

toren. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


